

...das wirkt!

TECHNISCHES MERKBLATT

CARAMBA Multi-Spray Super Plus

Anwendungsbereich:

CARAMBA Multi-Spray Super Plus ist Rostlöser, Schmiermittel, Kontaktspray, Reiniger und Korrosionsschutz in Einem – das ideale Multiöl für Haus, Garten und Freizeit mit hoher Feuchtigkeitsverdrängung.

Beschreibung und Eigenschaften:

CARAMBA Multi-Spray Super Plus

- unterwandert Rost und löst verrostete Schrauben und Muttern.
- schmiert bewegliche Teile und beseitigt Quietsch- und Knarrgeräusche.
- verhindert Kriechströme und schützt so elektrische und elektronische Bauteile vor Fehlfunktionen und Funktionsausfällen.
- reinigt und beseitigt hartnäckige Öl-, Fett- und Harzrückstände.
- bildet einen dünnen, wasserabweisenden Schutzfilm, der vor Korrosion schützt.
- greift Gummi bei kurzzeitiger Anwendung nicht an und ist verträglich mit den meisten Kunststoffen.
- ist silikonfrei und verharzt nicht.
- hinterlässt einen angenehmen Vanilleduft.

Anwendung:

CARAMBA Multi-Spray Super Plus dünn aufsprühen und ablüften lassen. Verrostete Verbindungen anschließend vorsichtig lösen. Bei stark verrosteten Verbindungen Anwendung ggf. wiederholen.

Technische Daten:

Aussehen: klare gelblich-braune Flüssigkeit geruch: produktspezifisch; vanilleartig

Dichte bei 20 °C : 0,795 - 0,815 g/ml

VKA-Gutlast (DIN 51350): 2200 N

Korrosionsschutz (DIN EN ISO 9227): ≤5% Korrosion nach 14 h

Anwendungstemperaturbereich: -30 °C bis +150 °C

Hinweis:

Bitte beachten Sie auch die Hinweise auf dem Gebindeetikett sowie im Sicherheitsdatenblatt

Die in dieser Unterlage enthaltenen Angaben sind das Ergebnis unserer Erkenntnisse und Erwartungen. Sie entsprechen unserem besten Wissen und sind für die Beratung unserer Kunden bestimmt. Schutzrechte Dritter sind zu beachten. Die Informationen ersetzen im Einzelfall keine Vorversuche.

02/2016

Wanheimer Str. 334 – 336 47055 Duisburg Fon: 0203 77 86 - 01

Fax: 0203 77 86 - 196

Registergericht: Amtsgericht Duisburg HRA 6779 Umsatzsteuer-ID-Nr.: DE 813 26 44 38

Komplementär: Caramba Verwaltungs-GmbH, Sitz Duisburg

Registergericht: Amtsgericht Duisburg, HRB 9162